
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  10  del  Reg. 

 
Data  10.08.2020 

OGGETTO : Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti del 13.02.2020 -n. 01 -02-
03-04 e 05 e del 03.07.2020 -n. 06 -07 e 08. 

 
L’anno duemilaventi, il giorno dieci del mese di Agosto alle ore 17,00 e seguenti presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto. 

Alla convocazione in sessione ordinaria in prima convocazione, che è stata partecipata ai Signori 

Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello nominale:  

 
CONSIGLIERI Pre

sen
ti 

Ass
enti 

CONSIGLIERI Pre
sen
ti 

Assenti 

1) Liuzzo Antonina Tiziana   X  6) Monforte Filippo   X  

2) Lo Grande Lucia  X  7) Casella Antonino   X  

3) Pedalina Tindara Carmela.   X  8) Stroscio Antonio  X  

4) Scalisi Marco  X  9) Scalisi Maria Concetta X  

5) Albana Vincenzo X  10) Tranchita Maria Grazia. X  

Assegnati n…10. 

In carica   n…10. 

 Presenti n. 10 

Assenti n.   0 

 
- Assume la Presidenza, la Sig.ra Liuzzo Antonina Tiziana, la quale constatato il raggiungimento del quorum 

costitutivo, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto iscritto al punto uno 

all’ordine del giorno. 

Partecipano alla seduta il Sindaco; 

Assiste il Segretario del Comune a scavalco, Dott. Antonio Tumminello, 

La seduta è pubblica 

 

 X         COPIA 

 



 
 

 COMUNE DI FLORESTA 
             Città Metropolitana di Messina 

 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti del 13.02.2020 -n. 01 -02-03-04 e 05 
e del 03.07.2020 -n. 06 -07 e 08 

 

 
             

              
               

 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUMALE 
 
 
N.   10       DEL   10.08.2020            
 
 
        IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to   Liuzzo Antonina Tiziana                     F.to    Dott. Antonio Tumminello 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta area Amm.va 
n. 05 del 05.08.2020 

 

 IL PRESIDENTE 

 

 VISTO che con avviso prot. 4138 del 31.07.2020, è stata convocata la riunione del Consiglio 

Comunale in seduta ordinaria per il giorno 10.08.2020 

 CONSIDERATO che a norma del secondo comma dell’art. 186 del vigente O.AA.EE.LL. bisogna 

provvedere, nella prossima sessione consiliare, alla lettura ed approvazione dei verbali delle sedute 

precedenti tenutesi in data 13.02.2020 portanti i numeri 01-02-03-04 e 05 e del 03.07.2020 portanti i 

numeri 06-07 e 08; 

 VISTO il D.lgs. n. 267/00 s.m.i.; 

 VISTO l’O.AA.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 VISTE le LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 23/98 e n. 30/2000; 

 VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

SI PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERI 

 

Di approvare i verbali delle sedute precedenti tenutesi in data 13.02.2020 portanti i numeri 01-02-03-04 e 

05 e del 03.07.2020 portanti i numeri 06-07 e 08. 

 

Floresta, 05.08.2020   

           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
          F.to    Sig.a   Liuzzo Antonina Tiziana 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       Ai sensi dell’ar. 1 ,comma 1, lett.i) della l. r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, sulla 
proposta di deliberazione che precede  i sottoscritti esprimono i seguenti pareri: 

 

Il Responsabile 

del Servizio 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
 
FAVOREVOLE. 

…………………………………………………………………………………………………........... 

…………………………………………………………………………………………………………

……………...........……………………………………………………………………………………

…………………………………........... 

Data 05.08.2020                                                                             IL RESPONSABILE                                                                                           
                                                                                                      F.to   Lenzo Anna Maria 
 

 

Il  

Responsabile 

dell’Area 

 Contabile 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: 
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………….....……………………………………………………………
………………………………………….................................................................................................
................ 

Data   ____________                                                                                       IL RESPONSABILE                                                                                                              



Delibera del C.C. n. 10 

Seduta del 10.08.2020 

 

Il Presidente passa alla trattazione del 2° punto iscritto all’ordine del giorno: “Lettura ed approvazione 
verbali sedute precedenti del 13.02.2020 -n. 01 -02-03-04 e 05 e del 03.07.2020 -n. 06 -07e 08”. 

Interviene il Sindaco il quale dà il benvenuto alla Consigliera Scalisi Maria Concetta e un ringraziamento 
al Consigliere Marzullo, momentaneamente sospeso, per il lavoro svolto durante il suo operato, durato 
dieci anni come Sindaco di Floresta. 
 
Il Presidente del Consiglio si associa al benvenuto e ai ringraziamenti fatti precedentemente dal Sindaco e 
riprende il punto all’O.d.G. dando lettura prima degli oggetti dei verbali della seduta del 13.02.2020 e 
successivamente legge gli oggetti della seduta del 03.07.2020 . 
 
A questo punto, non essendovi interventi, il Presidente del Consiglio mete ai voti la proposta in esame che 
riporta il seguente esito: 
 
Consiglieri presenti n. 10 
Favorevoli n. 06 Consiglieri: (Liuzzo Antonina Tiziana, Lo Grande Lucia, Pedalina Tindara Carmela, 
Scalisi Marco, Tranchita e Stroscio) per i verbali all’O.d.G.. 
Favorevoli n. 02 Consiglieri: Albana e Monforte solo per i verbali n. 01 – 02 – 03 – 04 e 05 della seduta 
del 13.02.2020 e Astenuti ai verbali 06 - 07 e 08 della seduta del 03.07.2020. 
Astenuti n. 02 Consiglieri: Casella Antonino e Scalisi Maria Concetta su tutti i verbali all’O.d.G. 
 

In esito alla votazione sopra riportata. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede, corredata dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
TECNICA resi ai sensi dell'art. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge regionale 
15/03/1963, n. 16, e s.m.i.; 

VISTA la Legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 11/12/1991, 
n. 48, e s.m.i.; 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale 

In esito alle votazioni sopra riportate. 

 

D E L I B E R A 

 -Di approvare i verbali delle precedenti sedute del 13.02.2020 - n. 01 -02-03-04 e 05 e del 03.07.2020 -
n. 06 -07e 08”. 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

    IL Consigliere Anziano                       IL PRESIDENTE                           Il Segretario Comunale 

F.to Sig.ra Lucia Lo Grande   F.to  Sig.ra  Liuzzo Antonina  Tiziana    F.to   Dott. Antonio Tumminello 

 
Reg. P. On-line n. 620 
 
 
Affissa All’Albo Pretorio il 12.10.2020, vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 
 
        F.to Lenzo Basilia Antonina 
 

 
Defissa dall’Albo Pretorio il __________________ 
Avverso la presente delibera non è stata prodotta 
alcuna opposizione. 
 
  Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 
 
______________________________________ 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ATTESTA 

 
- Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio pubblicazione, si certifica che copia 

integrale del presente verbale di deliberazione è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 

all’albo pretorio on-line, per quindici giorni consecutivi a partire dal 12.10.2020 e che contro di essa 

non venne prodotta a questo ufficio opposizione alcuna. 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22.10.2020 

X - il decimo giorno successivo della pubblicazione all’albo pretorio ( art. 12 L.R. 44/91); 

-  perché dichiarata immediatamente esecutiva (artt. 12 e 16 della L.R. n° 44/1991) 

 

 
Floresta li, 01.09.2020        Il Segretario Comunale 
  F.to  Dott. Antonio Tumminello 
 
  
 
 
 


